



## Jautājumi rosina domāt par nākotni



INGA BĒRZIŅA, Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Ēnu diena ir pasaulē populāra un atzīta karjeras izglītības programma skolēniem, kuras laikā skolu audzēkņi apmeklē kādu darbvietu un vairākas stundas vēro interesējošas profesijas pārstāvja darbu ikdienu.

Arī Kuldīgas novada pašvaldība aktīvi iesaistās Ēnu dienas norisē un piedāvā skolēniem apmeklēt tās iestādes un uzņēmumus. Šogad seši skolēni bija izvēlējušies ēnot mani, un otrdienas priekšpusdienā vēroja domes priekšsēdētājas ikdienu.

„Ēnas” piedalījās rīta sanāksmē par pašreizējā pansionāta ēku turpmāko izmantošanu pēc tā pārvietošanas uz sociālo pansionātu pie slimnīcas, tās varēja izjust senatnes elpu un novērtēt restaurācijas darbu kvalitāti vecajā rātsnamā īsi pirms audēju, pinēju, tūristu un fotogrāfu atgriešanās atjaunotajās telpās, dzirdēt speciālistu diskusiju par teritorijas plānojuma grozījumiem, kas nepieciešami, lai „Latvijas finieris” varētu investēt un būvēt ražotni pie Kuldīgas apvedceļa.

Ļoti gribas cerēt, ka skolēniem radās dziļāka izpratne un interese par pašvaldības darbu, kā arī viņi guva vērtīgu pieredzi, kas palīdzēs izvēlēties īsto profesiju nākotnē. Vismaz viena meitene uz jautājumu: vai kāds vēlas kļūt par domes priekšsēdētāju, atbildēja apstiprinoši.

Jauniešu uzdotie jautājumi un dzīvā saruna noteikti sniegs jaunus ierosmes mūsu darbā. Un ne tikai skolēnu jautājumi, bet tikšanās ar ikvienu, kas uzdod jautājumus, uztic savas pārdomas, dalās ar sūpēm un prieku, ļauj mums labāk sajūst kopējās vēlmes un dod spēku tās īstenot. Pagājušajā nedēļā kopā ar pašvaldības uzņēmumu un struktūrvienību vadītājiem atbildējām uz jautājumiem un runājām ar mūsu aktīvajiem senioriem pensionāru apvienībā „Rumbiņa”. Pēc šīs auglīgās diskusijas mēs izveidojām sarakstu ar vairāk nekā 30 darāmiem darbiem. Liels paldies, seniori, par jūsu ieinteresētību un aktivitāti!

Savukārt skolēniem paldies par interesi un jautājumiem, kas rosina domāt par nākotni. Viens no saturīgākajiem, kas lika aizdomāties, bija – kas vēl būtu vajadzīgs Kuldīgas novadā? Man ļoti gribētos, lai mūsu novadā ienāktu visas plānotās investīcijas – gan publiskās, gan privātās, kas modernizētu un radītu ražotnes, dotu iespēju turpināt ceļu un ielu rekonstrukciju, kā arī īstenot pārējos iepriekš minētos projektus. Gribētos rast finansējumu slidotavai, mūsdienīgai viesnīcai ar ūdens relaksācijas centru un ģimeņu atpūtas parkam.

Rakstiet un stāstiet mums par saviem sapņiem un iecerēm, lai par vietu, kurā mēs dzīvojam, domājam kopīgi.

## ŠAJĀ NUMURĀ

Diskutē par Kuldīgas Centra vidusskolas attīstību

&gt; 5. lpp.

Finansējums sportistiem un biedrībām

&gt; 6. lpp.

Jaunatnes sporta laureāti

&gt; 7. lpp.

## No septembra brīvpusdienas būs visiem skolēniem

No 1. septembra pašvaldība nodrošinās brīvpusdienas skolēniem līdz 12. klasei jeb kopskaitā 2527 skolēniem – tā paredzēts deputātu apstiprinātajā 2016. gada budžetā.

Šobrīd brīvpusdienas ir līdz 10. klasei (2217 bērniem) – valsts apmaksā brīvpusdienas audzēkņiem no 1. līdz 4. klasei, bet pašvaldība – no 5. līdz 10. klasei.

Brīvpusdienu programma uzsākta pirms vairākiem gadiem un izpelnījies vecāku atzinību. „Jūtam, ka atbalsts brīvpusdienām būtībā ir svarīgs katram – ne tikai tiem, kam ir pavisam grūta finanšu situācija, bet arī vidēji turīgiem cilvēkiem. No skolu direktoriem esam saņēmuši informāciju, ka tieši vidusskolēni kopgaldā pusdienas izmanto vairāk nekā jaunākie bērni, tāpēc nolēmām sniegt šo iespēju arī vecāko klašu audzēkņiem,” stāsta novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

Novada lielākās skolas – Kuldīgas Centra vidusskolas – direktore Brigita Freija brīvpusdienu programmu vērtē pozitīvi un priecājas, ka nākamajā mācību gadā varēs ēst arī 11. un 12. klašu jaunieši. „Plānojam netaudz paplašināt skolas ēdnīcas telpu. Vēl šobrīd neizdodas atrast optimālo pusdienu starpbrīžu ilgumu visiem vecumposmiem, jo esam skaitliski liela skola un apmēram pusei skolēnu jāpieskaņojas autobusu kursēšanas grafikiem. Skolā gatavo garšīgi, ēdienkarte ir sabalansēta un daudzveidīga. Paldies ēdnīcas kolektīvam, kas katru dienu spēj pabarot ap 600 pusdienotāju,” pauž B. Freija. Aptaujājot to audzēkņu vecākus, kuru bērni šogad ieguvuši iespēju ēst brīvpusdienas, secināts, ka vecāki par šādu iespēju ir priecīgi. „Ļoti labs Domes lēmums. Mans pusaudzis ēd daudz, un viņam



Kuldīgas Centra vidusskolas audzēkņi labprāt bauda pašvaldības apmaksātās un skolas ēdnīcas pavāru pagatavotās pusdienas.

viss garšo,” teic kāda 8. klases skolēna mamma. Pozitīvi noskaņots ir arī kāda 9. klases audzēkņa tētis: „Ēdiens ir garšīgs. Dēls ēd daudz un labprāt.”

Arī Kabiles pamatskolā novērots, ka piedāvātās brīvpusdienas bērni ēd labprāt un viņu vecākiem šāds atbalsts ir pietiekami nozīmīgs. Skolai ir savs pavārs, kas gādā par to, lai audzēkņi saņemtu svaigi pagatavotu, siltu un veselīgu ēdienu.

Dainas meita mācās Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 9. klasē. Viņa pašvaldības nodrošinātās brīvpusdienas ēd labprāt un ar tām ir apmierināta, savukārt vecāki novērtē atspaidu ģimenes budžetam. Ineses meita mācās Kuldīgas 2. vidusskolas 3. klasē un labprāt ēd skolas

pusdienas. „Tā kā arī mājās ēdam veselīgi un neaizraujamies ar sāļiem ēdieniem un pusfabrikātiem, tad arī ar skolas pusdienām nav problēmu. Mani kā mammu ļoti apmierina, ka bērni visi kopā noteiktā laikā paēd un man nav jāuztraucas, vai meita ir paēdusi un ko ēdusi. Domāju, ka bērni, kuri jau no mazotnes ēd skolas pusdienas, pie tā pierod un labprāt to darītu arī vēlākajās klasēs,” teic Inese.

Rihards, kurš mācās V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas 10. klasē, kopā ar klasesbiedriem iespēju saņemt brīvpusdienas izmanto pirmo gadu. Jaunieši labprāt ēd skolas ēdnīcā „Viļa ķēķis” pagatavotās pusdienas. Pirms tam izlīdzējušies, nopērkot pusdienām kādu porciju fīr kartupeļu

vai bulciņu, kas nozīmē, ka agrāk ēduši krietni neveselīgāk.

Skolu pārstāvji, rūpējoties par līdzekļu saimniecisku izmantošanu, lūdz vecākus būt atsaucīgiem un rītos neaizmirst informēt skolu un klašu audzinātājus, ja bērns saslimis un skolā nebūs, lai viņu konkrētajā dienā pie pusdienu saņēmējiem nepieskaitītu. Tāpat vecāki aicināti gadījumos, ja bērns nevēlas ēst kopgaldā ēdienu, iesniegt oficiālu iesniegumu, lai lieki netērētu pašvaldības budžeta līdzekļus šo bērnu nodrošināšanai ar brīvpusdienām.

KRISTĪNE DUĻBINSKA,  
Mārketinga un sabiedrisko attiecību  
nodaļas vadītāja  
EDUARDA DAMBERGA foto

## Draudzīgā aicinājuma diena „Cīrulītī”

**Draudzīgā aicinājuma diena Kuldīgā kļuvusi par tradīciju – tad deputāti dodas uz kādu izglītības iestādi dāvināt un papildināt bibliotēkas krājumus ar pašu izvēlētām grāmatām.**

Šoreiz ciemošanās notika PII „Cīrulītī”, kas šogad svin 45 gadu jubileju. „Šogad nolēmām, ka vajag apmeklēt pašus mazākos lasītājus, turklāt „Cīrulītī” svin jubileju,” teica novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

Bērni viesus sagaidīja ar dziesmām un malā nevienam sēdēt neļāva, deputāts iesaistot arī lustīgā dejā.

„Kā aug puķes?”, enciklopēdija „Kāpēc?”, „Zelta pasakas” – tādas un vēl daudzas citas bērnu grāmatas deputāti bija izvēlējušies. PII „Cīrulītī” vadītāja Inguna Krebsē sacīja:

„Noskaņojums ir pacīlāts. Šogad gatavojamies dzimšanas dienai, tāpēc šī vizīte mums ir kā liela dāvana. Grāmatu nekad bērniem nevar būt par daudz, tās visiem būs pieejamas metodiskajā kabinetā.”

Bērnu darza metodiskajā kabinetā šogad izveidota grāmatu krātuve, kur bērni, kuri jau prot lasīt vai tikai vēl mācās, reizi nedēļā var nākt un izvēlēties lasāmvielu, turklāt gluži kā istā bibliotēkā ir arī lasītāju kartītes.

Bērnu darzu „Cīrulītī” apmeklēja 237 pirmsskolas vecuma bērni. 2010. gadā pašvaldība, piesaistot ES struktūrfondu līdzekļus, pabeidza bērnu darza pārbūvi, piebūves būvniecību un rotaļu laukumu labiekārtošanu.

Tradīciju dāvināt skolām grāmatas 1935. gadā iedibināja bijušais Valsts prezidents Kārlis Ulmanis.



Bērnu darza „Cīrulītī” audzēkņi iesaistīja deputātus kopējā dejā.

SIGNETAS LAPINĀS,  
sabiedrisko attiecību speciālistes, teksts un foto





# Paši mazākie saņem karotītes



Uz svinīgo sudraba karotīšu pasniegšanas pasākumu janvārī pulcējās 17 jaundzimušie ar saviem vecākiem.

**19. janvārī Kuldīgas novada Domē notika kārtējā svinīgā sudraba karotīšu pasniegšana, uz kuru bija aicināti 34 bērniņi – 17 zēni un 17 meitenes.**

Aicināto bērniņu dzimšana Kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta no 2015. gada 1. novembra

līdz 31. decembrim.

14 ģimenēs mazulis ir pirmais bērns, 12 ģimenēs – otrais, 7 ģimenēs – trešais un vienā ģimenē – septītais.

Populārākais vārds jaundzimušajām meitenēm ir – Katrīna (2) un Annija (2), savukārt zēniem – Mārcis (2) un Valters (2). Trim bērniem

vecāki izvēlējušies divus vārdus: vienam zēnam – Miks Mairis, bet divām meitenītēm – Elīna Kate un Paula Elizabete.

Mazuļus un vecākus ar koncertu sveica E.Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas koncertmeistare Stella Pavloviča un saksofona spēles skolotāja Līga Aleksandra Jāvalde. Pasākums

noslēdzās ar kopīgu fotografēšanos rātsnama zālē.

Visi Kuldīgas novada jaundzimušie uz svinīgo pasākumu tiek aicināti reizi divos mēnešos, nākamā tikšanās paredzēta 2016. gada 8. martā.

Dzimtsarakstu nodaļā deklarēto bērniņu vecāki, kuri ir aicināti, bet nav apmeklējuši pasākumu un

saņēmuši piemiņas dāvanīņu, gada laikā var to izņemt Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļā. Ja mazuļa dzīvesvieta ir deklarēta Kuldīgas novada pagastā, tad mazo dāvanīņu var saņemt pagasta pārvaldē.

**ILONA KĒSTERE,**  
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja  
**EDUARDA DAMBERGA** foto

## Kuldīgas ražotāji piedalās izstādē Berlīnē

**Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība „Kuldīgas labumi” un SIA „Milzu!” janvārī piedalījās Berlīnes starptautiskajā izstādē „Zaļā nedēļa” Vācijā.**

„Kuldīgas labumi” Latvijas nacionālajā kopstendā iepazīstināja izstādes apmeklētājus ar Kuldīgas novada mājražotāju produkciju – I.K Šulca un SIA „Raspodiņš” ražotajām sukādēm, Baibas Cines un SIA „Ineses tortes” cepumiem, z/s „Baļļas” medu, ziedputekšņiem un bišu maizi, SIA „Alias products” garšvielu maisījumiem, ābolu čipsiem un augļu tējām. Stendā bija pieejami Kuldīgas un Kurzemes tūrisma materiāli.

Papildus valstu nacionālajiem un ražotāju stendiem Zaļajā nedēļā bija ieviests arī jauns pasākums – atsevišķā biznesa paviljonā izstādes dalībvalstis izvietoja savus pašreizējos un potenciālos eksporta pro-

duktus un organizēja to degustācijas speciāli uzaicinātiem tirdzniecības pārstāvjiem, lai veicinātu biznesa kontaktu veidošanos un sadarbību starp dažādu valstu tirdzniecības ķēdēm un ražotājiem. Šajā pasākumā savu produkciju prezentēja arī SIA „Milzu!” ar bio rudzu pārslām.

Latvijas nacionālo kopstendu Zaļajā nedēļā arī šogad organizēja Latvijas valsts Agrārās ekonomikas institūta starptautisko pārtikas izstāžu projekta īstenotāji sadarbībā ar LR Zemkopības ministriju un Latvijas Lauku konsultāciju centru.

Vācijas tirgus izpētes nolūkos „Kuldīgas labumi” ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras atbalstu pērnā gada novembrī piedalījās individuāli organizētā sadarbības vizītē ar Vācijas mazumtirgotāju un vairumtirgotāju pārstāvjiem, lai izvērtētu sadarbības iespējas ar Vācijas veikalniem, kas tirgo ekoloģiski tīru pārtiku. Tiekoties tika pārrunātas sadarbības

iespējas, produktu sortiments, apjomi un cenas. Par izteiktajiem piedāvājumiem un sadarbības iespējām lems „Kuldīgas labumu” biedru kopas pulcē februārī.

Vērtīga tikšanās bija ar Hamburgas ekonomiskās pārvaldes pārstāvi un pārtikas nozares klāstera pārstāvi, kas pastāstīja, kādu atbalstu jaunajiem ārvalstu uzņēmējiem iespējams saņemt Vācijā. Tika apmeklēta arī saimniecība, kuras saimnieki no zemeņu audzēšanas savu biznesu ir attīstījuši līdz lielam atpūtas centram, ko ik gadu apmeklē 1,2 miljoni cilvēku. Veikalā ar ļoti pārdomātu interjeru pircējiem piedāvā dažādus lauku gardumus, uz vietas gatavo zemeņu karameles. Veikalu īpašu padara te vārta zemeņu ievārtjuma smarža.

**ERAF**    
EIROPAS REĢIONĀLĀS  
ATTĪSTĪBAS FONDS  
EIROPAS SAVIENĪBA  
**IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ**



Kuldīgas Attīstības aģentūras speciāliste Līga Raituma aicina zemkopības ministru Jāni Dūklavu degustēt Kuldīgas mājražotāju gatavotās sukādes.

**KRISTĪNE DUĻBINSKA,** Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja  
**KRISTĪNES PURIŅAS** foto

## Bāriņtiesā ievēl Agni Birznieku

**Janvāra Kuldīgas novada Domes sēdē deputāti bāriņtiesas locekļa amatā uz atlikušo Kuldīgas novada bāriņtiesas pilnvaru laiku ievēlēja Agni Birznieku.**

No amata tika atbrīvota bāriņtiesas locekle Renāte Slūka saskaņā ar iesniegumu par došanos pensijā.

Amata pienākumus A.Birznieks sāks veikt ar brīdi, kad bāriņtiesā tiks iesniegta apliecība par „Bāriņtiesu likuma” 10. panta ceturtajā daļā minētās mācību programmas apguvi. Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 26. punkts nosaka, ka Dome ievēl un atbrīvo (atceļ) bāriņtiesu priekšsēdētājus, vietniekus, un Bāriņtiesu likuma 9. panta pirmā daļa paredz, ka bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku un ne mazāk kā trīs bāriņtiesas locekļus ievēl attiecīgā pašvaldības dome uz pieciem gadiem.

**KRISTĪNE DUĻBINSKA,**  
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

## „Amizantās sporta spēles” Vārmē

**Vārmes pagasta pārvalde šogad jau sesto reizi rīkoja „Amizantās sporta spēles”.**

Ideja rīkot šādu pasākuma radās, lai pašā ziemas vidū jautrā, radošā un sportiskā noskaņojumā varētu pavadīt laiku kopā. Tradicionāli „Amizantajās sporta spēlēs” komandām, kuras veido ģimenes, draugi, kolēģi, domubiedri, stafetes veidā tiek doti dažādi uzdevumi – gan veiklībā un

izturībā, gan modrībā un zināšanās.

Šogad sacensībās piedalījās četras komandas, kurām, vienlaikus startējot, bija jāvadās pēc saņemtajām leģendām un jāatrod „pieturas punkti”. Tajos spēles dalībniekus gaidīja dažādi uzdevumi – jāmet zābaks mērķī, ar pildbumbu jāskrien apkārt dīķim, ar palagu palīdzību jāspēlē volejbols, jāatmin ārstniecības augi, jāatbild jautājumi par Vārmes

vēsturi un citi. Par uzdevumu izpildi komanda saņēma apliecinājumu.

Pirmo vietu un galveno balvu – gardu maltīti restorānā „Goldingen Room” – izcīnīja komanda „Let's Play” jeb Toms Kiršteins, Linards Vimbons, Svens Lapčinskis un Emīls Šveicars.

**LINDA RĒDLIHA,**  
Vārmes pagasta kultūras nama  
vadītāja

# Centra vidusskolā spriež, kā ieguldīt miljonu

Janvāra beigās Kuldīgas Centra vidusskolā uz ikgadējo diskusiju par skolas attīstību kuplā skaitā bija pulcējušies skolas audzēkņi, absolventi, pedagogi, vecāki, kā arī pašvaldības vadības un skolas piesaistītie eksperti – Rīgas Juglas vidusskolas direktore Aija Melle, uzņēmējs Edgars Zalāns un 1. klases skolnieces mamma Jolanta Lange.

Darba kārtībā bija jautājums – ja mums būtu miljons, kā mēs to izlietojam skolas attīstībai? Diskusijas gaitā, katrai no iesaistītajām grupām prezentējot savu redzējumu, izkristalizējās tas, kādus uzlabojumus skolā būtu nepieciešams vai vēlams veikt.

## Ierosina absolventi

Absolventi, kas šobrīd mācās dažādās augstskolās, rosināja līdzekļus ieguldīt interešu izglītības pulciņu klāsta paplašināšanai un specializētu klašu, piemēram, mediju, zinātnes, izveidei, tās aprīkojot ar nepieciešamajām tehnoloģijām. Izskanēja ierosinājums paplašināt bibliotēkā pieejamo materiālu klāstu, tostarp ar materiāliem svešvalodās, veidot savu autoskolu, iegādāties skolai autobusu, ko varētu izmantot mācību ekskursijām, un izveidot kopmītnes tiem audzēkņiem, kuri nedzīvo pilsētā. Absolventi uzskatīja, ka noderētu arī stipendijas skolēnu motivēšanai.

## Svarīga pedagogu tālākizglītība

Skolotāji uzsvēra nepieciešamību ieguldīt pedagogu tālākizglītībā, lai viņi būtu konkurētspējīgāki. Svarīga pedagogiem šķiet arī materiāli tehniskās bāzes uzlabošana – skolai būtu nepieciešama plašāka ēdamzāle

un aktu zāle, kā arī telpas, mūzikas instrumenti un sporta inventārs skolēnu talantu attīstīšanai.

Vecāku pārstāvji rosināja „apgūt” skolas pagrabstāvu, iekārtojot tur plašu garderobi ar skapīšiem, ierīkot skolā liftu, izveidot stadionu, nodrošināt visos mācību priekšmetos moderni aprīkotas klases, turpināt pedagogu tālākizglītīšanos.

## Vēlas strādāt ar modernām tehnoloģijām

Skolēniem savukārt svarīga šķita laboratoriju izveide un aprīkošana ar nepieciešamajiem resursiem mācību vielas praktiskai apguvei, kā arī klašu apgādāšana ar mūsdienīgām tehnoloģijām, tostarp datu kamerām, un dažādu jomu ekspertu iesaiste mācību procesā. Vēl skolēni vēlētos labāku interneta savienojumu, plašākas telpas garderobei un ēdnīcai.

## Skolas prioritātes

Skolas direktore Brigita Freija klātesošajiem pastāstīja, ka jau šī mācību gada sākumā, apspriežoties skolotājiem, vecākiem un skolēniem, ir izkristalizējušās prioritātes skolas attīstībā, ja izdotos piesaistīt lielākus līdzekļus. Skolas iecerēs ir modernizēt mācību vidi, ieviešot inovatīvu IKT risinājumu, mūsdienīgus klašu kabinetus ar transformējamu vidi. Skolas drosmīgākie sapņi ir izveidot



Par Kuldīgas Centra vidusskolas attīstību diskutēja skolas audzēkņi, absolventi, pedagogi, vecāki, kā arī pašvaldības vadība un skolas piesaistītie eksperti.

mazajā sporta zālē radošo industriju centru un konferenču zāli, bet pagrabstāvā – multisensory istabu. Audzēkņiem no tālākām vietām būtu vajadzīga arī dienesta viesnīca. Jau ielānota garderobes skapīšu iegāde, pirmos no tiem saņems konkursa „Gada labākā klase” uzvarētāji. „Skolotājiem jābūt gataviem pārmaiņām, skolēniem – motivētiem, vecākiem – līdzatbildīgiem, sabiedrībai – atbalstošai, un tad, kopā cenšoties, varēsim,” teica B.Freja.

Novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa pateicās diskusijas dalībniekiem par paustajiem priekš-

likumiem. Viņa sacīja, ka skolai, iespējams, jaunajā plānošanas periodā būs pieejami līdzekļi no ES fondiem, tāpēc ir svarīgi tos jēgpilni izmantot, lai lielākais ieguvums būtu skolēns. Domes priekšsēdētāja sacīja, ka dienesta viesnīcā ir ieinteresētas arī citas pilsētas skolas, tāpēc visiem kopā jādombā, kur un kāda tā varētu būt.

Centra vidusskola ir lielākā skola novadā. Tajā mācās vairāk nekā 600 audzēkņu un strādā 60 pedagogu. Skolā pēdējos gados jau veikti dažādi uzlabojumi, tostarp nosiltināta un mūsdienīgu izskatu ieguvusi ēkas

fasāde. Tāpat skola īstenojusi virkni projektu, piemēram, izveidojot strītbola laukumu, āra klasi dabaszinību apguvei, dabas resursu pētniecības centru. Dažādos projektos, paaugstinot savu kvalifikāciju un gūstot jaunas zināšanas, iesaistījušies arī skolotāji. Skola piedalās pilotprojektā par datorikas apguvi. Aktīvi darbojas mediji un Eiropas klubs, skolēni vairākas reizes balvās saņēmuši braucienus uz Strasbūru.

**KRISTĪNE DUĻBINSKA,**  
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja  
**EDUARDA DAMBERGA** foto

## Bērnu un jauniešu centra direktores amatā ieceļ Inesi Astaševsku



Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa sveic Inesi Astaševsku Bērnu un jauniešu centra direktores amatā.

Domes sēdē deputāti nolēma iecelt Inesi Astaševsku Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra direktores amatā ar brīdi, kad saņemts LR Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojums.

No 1. februāra Inese Astaševska būs Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra direktore pienākumu izpildītāja.

I.Astaševska ir kuldīdzniece. Pēc V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas absolvēšanas viņa Latvijas Sporta pedagogijas akadēmijā ieguvusi izglītības zinātņu bakalaura grādu sportā. Pēc tam Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijā iegūta deju un ritmikas skolotāja kvalifikācija, bet kopš 2014. gada I.Astaševska studē Latvijas Sporta pedagogijas akadēmijas maģistrantūrā.

I.Astaševskas līdzšinējā darba pieredze

saisīta ar pedagoģisko darbu V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijā un Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā. Viņa vadījusi arī deju nodarbības SIA „Viva fitness” aerobikas un deju studijā, organizējusi dažāda mēroga un apjoma konkursus un sacensības. Kvalifikāciju I.Astaševska paaugstinājusi, apmeklējot dažādus kursus un seminārus.

Kā jau iepriekš ziņots, pašvaldība no 2015. gada 10. līdz 29. decembrim bija izsludinājusi pieteikšanos vakantajam Bērnu un jauniešu centra direktora amatam. Kopumā uz vakanci tika saņemti 9 pieteikumi. Izvērtēšanas komisiju vadīja Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

**KRISTĪNE DUĻBINSKA,**  
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja  
**EDUARDA DAMBERGA** foto

## TELPAS PAVASARIS

RADOŠĀS NOMETNES  
9.–12. KLAŠU JAUNIEŠIEM

Vietas grib, lai tās sauc vārdā. Tad tās atstājas.  
(Imants Ziedonis)

<p><b>KAS NOTIKS?</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• nodarības par dzīves telpu un uztveri</li> <li>• iedvesmojošas tikšanās ar fonda «Vieglis» mūziķiem</li> <li>• izaicinošas nodarības un kopīgas reģiona radošās kartes veidošana</li> <li>• iespēja iegūt ielūgumus uz vasaras radošo nometni Ziedoņa muzejā Murjānos</li> </ul>	<p><b>KAD UN KUR?</b></p> <p>4. martā   Kuldīgā Kuldīgas Mākslas namā, 1905. gada ielā 6</p> <p><b>KURŠ VADA?</b> Arstarulsmirus</p>	<p><b>KAS JĀDARA?</b></p> <p>Lai nokļūtu nometnē – līdz 22. februārim piedalies radošo darbu konkursā!</p> <p>Konkursa nolikums un uzdevumi: <a href="http://pavasaris.fondsvieglis.lv">pavasaris.fondsvieglis.lv</a></p>
---	--	---

# Pašvaldības līdzfinansējums sabiedriskiem mērķiem 2016. gadā

**Kuldīgas novada Dome lēmusi par finansējuma sadalījumu sporta pasākumiem novadā, individuālajiem sportistiem, klubiem, biedrībām un sporta spēļu komandām.**

Pašvaldības mērķis ir finansiāli atbalstīt sporta pasākumus, klubus, biedrības, komandas un individuālos sportistus, tādējādi veicinot aktīvu un veselīgu dzīvesveidu, iesaistot iedzīvotājus dažādās sporta aktivitātēs, kā arī popularizējot novadu Latvijā un pasaulē. Pērnā gada beigās pašvaldība izsludināja konkursu sporta klubiem un komandām, pasākumiem un individuālajiem sportistiem par Kuldīgas novada pašvaldības finansējuma saņemšanu 2016. gadā.

Pašvaldība Kuldīgas novadā noteikto sporta pasākumiem, kop-

skaitā atbalstot 19 dažādus pasākumus, 2016. gadā iedalījusi EUR 5400, Kuldīgas novada individuālajiem sportistiem šogad piešķirs EUR 8600, sporta klubiem, biedrībām – EUR 6500, bet sporta spēļu komandām – EUR 9400.

Pirmo reizi paredzēts arī īpašs Jauniešu atbalsta fonds, lai atbalstītu talantīgos jauniešus – Latvijas izlašu dalībniekus, kuri piedalīsies Pasaules un Eiropas čempionātos. Atbalstu no šī fonda varēs saņemt Latvijā atzīto sporta federāciju apstiprinātie jaunatnes izlašu dalībnieki. Šim mērķim iedalīti EUR 3000.

## Finansējums Kuldīgas novada sporta spēļu komandām

Sporta spēļu komanda	Atbildīgais	Piešķirtais (EUR)
Kuldīgas sieviešu volejbola komanda	Elva Andersone	400
Kuldīgas florbola komanda	Ivo Solomahins	2500
FK „Vārme” II līga	Lelde Ose	800
Futbols II līga, I līga telpās	Zigmunds Dvarons	4000
Kuldīgas volejbola komanda, II divīzija	Zigmunds Milzarājs	700
Basketbola klubs „Kuldīgas Hercogs”	Toms Zatlērs	1000
	Kopā	9400

## Piešķirtais finansējums Kuldīgas novada sporta klubiem

Klubs	Finansējums (EUR)
KTOK „Taka”	700
Jātnieku sporta klubs „Montepals”	400
Rīteņbraukšanas klubs „Kuldīga”	700
Motorsport.lv	100
Ciņu klubs	200
„GO4Speed Team”	300
Galda tenisa klubs „Hercogs”	400
Sieviešu basketbola klubs „Gertrūde”	300
Pensionāru apvienība „Rumbiņa”	150
Sporta klubs „Katrīna”	700
Kuldīgas novada klubs	400
Šaha klubs „Kuldīga***”	400
Biedrība „Rozental Team”	500
Autokrosa komanda „Greenwald Team”	150
Jātnieku sporta klubs „Zāgkalni”	300
Speciālais sporta centrs	200
Ugunsdzēsēju sports	300
Mednieku, makšķernieku biedrība	300
Kopā	6500

## Finansējums sporta pasākumiem

Pasākuma nosaukums	Organizators	Laiks	Vieta	Finansējums (eiro)
Ēdoles pamatskolas ceļojošā kausa izcīņa basketbolā	Sporta klubs „Gertrūde”	8.10.2016.	Ēdole	100
„Gertrūdes” balvas izcīņa basketbolā	Sporta klubs „Gertrūde”		Kuldīga	150
Pavasara skrējieni „Pretī pavasarim”	Biedrība „Klubs „Katrīna”	8.03.2016.	Kuldīga	200
Kuldīgas novada čempionāts un G.Šūpulnieka balva	KTOK „Taka”	2.10.2016.	Mežvalde	200
„Taciņas” (14-15 kārtās)	KTOK „Taka”	Aprīlis-oktobris	Kuldīgas novads	300
Slēpošanas trases, tautas slēpojums	KTOK „Taka”	Februāris	Aiz SIA „Silja”, Mežvalde	300
Senioru veselības un fizisko aktivitāšu diena	P/A „Rumbiņa”	05.2016.	Kuldīga	200
Latvijas čempionāta posms supersprintā „Kuldīgas ziema”	Mārtiņš Lagzdīns	20.02.2016.	Kuldīga	500
Kuldīgas TSK rīkotā kausa izcīņa	Mārtiņš Lagzdīns	Maijs-jūlijs	Kurzeme	400
Pilsētas svētku turnīrs novusā	Anita Leja	16. –17.07.2016.	Kuldīga	200
„Zāgeru” kausa konkurā	Igita Aija Kociņa		Īvande	200
Skriešanas seriāls „Kuldīgas aplī”	Arvīds Šefanovskis		Krauju priedes	400
„Lieldienu zakis”	Nadija Straziņa	28.03.2016.	KVM	100
„Zāgkalnu kausis 2016”	Ernests Bušers	21.05.2016.	Rendas pag.	500
Nedzirdīgo tūrisma sacensības „Kuldīgas tūrists 2016”	Guntars Jurševskis	23. –24.07.2016.	„Polīši”	150
RK „Kuldīga” velokrosa sacensības	Aigars Zvingulis		Kuldīga	100
Bērnu veloseriāls	Aigars Zvingulis		Kuldīga	KNSS
„Kurzemes Boccia kausis” 2015	Nadija Straziņa	14.02.2016.	Kuldīga	100
Kuldīgas kausa izcīņa florbolā	Ivo Solomahins	12. –13. augusts	Kuldīga	300
„X race” piedzīvojumu sacensības	Jānis Vanags	Septembris	Kuldīga	1000
	Kopā		11 978,00	5400

## Finansējums individuālajiem sportistiem

Vārds, uzvārds	Sporta veids	Pieprasītais finansējums	Finansējums (eiro)
Jānis Šmēdiņš	Pludmales volejbols	3000	3000
Andris Šmēdiņš	Pludmales volejbols	2000	1000
Viesturs Lukševics	Rīteņbraukšana	700	700
Māris Rozentāls	Spēkavīri	1 100	200
Jānis Šleckus	Spēkavīri	1 000	200
Edgars Andersons	Spēkavīri	1 000	200
Liene Fībīga	Neredzīgo sports	1 516	„Leader” projekts
Inga Lange	Airēšana	1 000	300
Mārtiņš Blumbergs	Airēšana	1 000	300
Paula Nečiporuka	Pludmales volejbols	1 000	1000
Armands Hildebrants	Nedzirdīgo šahs	890	300
Ingus Leja	Svara bumbu ceļšana	1 000	300
Līva Jakobsons	Vieglatlētika	1 037	Jaunatnes fonds
Valdis Kalējs	Stenda šaušana	1 700	300
Uģis Jocijs	Vieglatlētika	1 500	800
	Kopā	14 443	8600

**KRISTĪNE DUĻBINSKA,**  
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

## Piešķir līdzekļus ar sociālo jomu saistītām biedrībām

**Kuldīgas novada Dome lēmusi piešķirt EUR 13 250 ar sociālo jomu saistītu biedrību darbības nodrošināšanai un īstenotajiem pasākumiem.**

Kuldīgas novadā aktīvi darbojas biedrības un nodibinājumi, kuru mērķis ir sekmēt demokrātiskas un pilsoniskas sabiedrības nostiprināšanu, iesaistīt personas dažādu sabiedrībai nozīmīgu problēmu risināšanā. Biedrības un nodibinājumi aktīvi iesaistās sociālo jautājumu risināšanā, sniedz atbalstu sociāli

mazaizsargātām personām, palīdz tām integrēties sabiedrībā, veic dažādas citas sabiedrībai noderīgas funkcijas. Biedrību līdzekļi galvenokārt veidojas no biedru naudām, bet biedrības un nodibinājumi pieņem līdzekļus arī no dažādiem fondiem, ziedojumiem un ESF līdzfinansētiem projektiem. Tomēr bez pašvaldības atbalsta biedrības un nodibinājumi nevar īstenot savus mērķus, līdzdarboties sabiedrības procesos, palīdzēt pašvaldības darbā un funkciju veikšanā, lēmumu izstrādes un pieņemšanas procesos.

Lai atbalstītu biedrības un to darbību, veicinātu iedzīvotāju iesaistīšanos sabiedrības dzīvē un sabiedrības integrāciju, tika apstiprināts nolikums Kuldīgas novada pašvaldības finansiālā atbalsta saņemšanai 2016. gadā biedrībām un nodibinājumiem, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu, kā arī noteikts pieteikumu iesniegšanas termiņš un nosacījumi.

Kuldīgas novada Dome piešķir finansējumu 18 biedrībām un nodibinājumiem – Kuldīgas diabēta biedrībai (EUR 400), Kuldīgas

daudz bērnu ģimeņu biedrībai „Šūpulītis” (EUR 850), Liepājas neredzīgo biedrības Kuldīgas nodaļai (EUR 600), invalīdu biedrībai „Tu vari” (EUR 1450), Kuldīgas novada politiski represēto biedrībai (EUR 1200), Latvijas Multiplās sklerozes asociācijas Kuldīgas nodaļai (EUR 400), Latvijas Nedzirdīgo savienības Kuldīgas reģionālajai biedrībai (EUR 1200), Kuldīgas rajona invalīdu biedrībai (EUR 1200), Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienībai „Rumbiņa” (EUR 1300), biedrībai „Savējie savējiem” (EUR 600),

nodibinājumam „Mamma mammai fonds” (EUR 850), Latvijas Nacionālo karavīru biedrībai (EUR 300), biedrībai „Saules sala” (EUR 1200), ģimeņu biedrībai „Dzirkstelīte” (EUR 450), Ēdoles invalīdu biedrībai (EUR 500), pensionāru biedrībai „Kabīle” (EUR 200), Snēpeles pagasta biedrībai „Svētelis” (EUR 400) un Rendas pagasta attīstības biedrībai (EUR 150).

**KRISTĪNE DUĻBINSKA,**  
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

## Olimpiāžu rezultāti

**Vēstures olimpiādē 9. klašu skolēniem** 14. janvārī piedalījās 24 skolēni no visām pilsētas skolām un no Ēdoles, Laidu, Vārmes un Z.A.Meierovica Kabiles pamatskolas.

1. vietā – Laura Celma, 2. – Liene Štorha, 3. – Sandra Larmane (visas no Ēdoles pamatsk., sk. Gunita Meiere). Atzinību saņēma Alise Alma Ābula (Kuldīgas Centra vsk., sk. Sanita Ermāne), Daniela Reimane (V.Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. Gunta Upesdegle) un Andrejs Štrāls (Kuldīgas pamatsk., sk. Maija Švanka).

**Vēstures olimpiādē 12. klašu skolēniem** 14. janvārī piedalījās 10 skolēni no Kuldīgas Centra un Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas un no V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas.

1. un 2. vietu žūrijas komisija nepiešķir. 3. vietā – Mārcis Kārlis Balodis (V.Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. G.Upesdegle). Atzinību saņēma Ieva Kristiāna Bleive, Pēteris Cimoška (abi no V.Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. G.Upesdegle) un Beatrise Šmidberga (Kuldīgas Centra vsk., sk. S.Ermāne).

**Latviešu valodas un literatūras olimpiādē 11., 12. klašu skolēniem** 18. janvārī piedalījās 17 skolēni no visām novada vidusskolām un no V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas. Godalgotās vietas piešķir divās klašu grupās.

11. klašu grupā 1. vietā – Agrita Cimermane (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. Rita Kunga).

12. klašu grupā 1. vietā – Laura Āboliņa (Kuldīgas Centra vsk., sk. Ilze Roberta), 2. – Ieva Kristiāna Bleive un 3. – Gints Osis (abi no V.Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. Z.Mi-

ķelsone). Atzinību saņēma Beatrise Šmidberga (Kuldīgas Centra vsk., sk. I.Roberta) un Kārlis Jēkabs Ivāns (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. R.Kunga).

**2. klašu kombinētajā olimpiādē** 22. janvārī piedalījās 29 skolēni no visām novada skolām.

1. vietā – Valters Jūrmalis (Kuldīgas Alternatīvā sākumsk., sk. Santa Reimane), 2. – Elīna Urbāne (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. Aina Tovstuļaka), 3. – Elīna Lelde Tūbele (Kuldīgas Alternatīvā sākumsk., sk. S.Reimane). Atzinību

saņēma Armands Zvagulis (Kuldīgas 2. vsk., sk. Ligita Kande), Katrīna Stjopočkina (Kuldīgas Centra vsk., sk. Daiga Fokina), Edijs Vitomskis, Arno Fricis Zauers (abi no Kuldīgas Centra vsk., sk. Aiga Bērziņa, Indra Tīruma), Katrīna Kalniņa (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. A. Tovstuļaka), Elīna Alise Kārķliņa (Kuldīgas Alternatīvā sākumsk., sk. Santa Vickope), Mārtiņš Šteinbergs (Ēdoles pamatsk., sk. Daina Jercuma).

**LILITA MAČTAMA,**  
izglītības nodaļas speciāliste



